29Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.334
<#ABC#475209#29#548825>

EXTRATO PRIMEIRA APOSTILA AO CONTRATO 029/2020
Processo: 201900016013008. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: MB Comercial
Eletro Eletrônicos LTDA, CNPJ 03.182.153/0001-95. Objeto do
contrato: Contratação de empresa especializada para manutenção
preventiva mensal e corretiva em sistemas ininterruptos de energia:
Gerador Nobreak´s Trifásico, com reposição de peças e baterias
sob demanda e atendimento emergencial 24x7, pelo período de
12 (doze) meses nos equipamentos instalados no Instituto Médico
Legal Aristoclides Teixeira e no Instituto de Criminalística Leonardo
Rodrigues da Superintendência de Polícia Técnico-Científica -
SPTC; Fundamentação: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93, e cláusula
sétima, parágrafo primeiro do contrato; Objeto: Reajuste do contrato
de prestação de serviços. Data: 18/07/2024.

Gustavo Carlos Ferreira - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#475209#29#548825/>

Protocolo 475209
<#ABC#475563#29#549205>

EXTRATO DO DESPACHO N.º 637/2024/SSP/SCGSP
Assunto: Despacho.
Referência: Processo nº 202300016023840.
Vítima: Administração Pública.
Infração: art. 202, inciso XIX, da Lei estadual nº 20.756/2020.
Síntese do Fato: trata-se de recurso em processo administrativo
disciplinar sumário manejado por servidora da Superintendência
de Polícia Técnico-Científica, que foi apenada com advertência e,
consequente inabilitação por 120 (cento e vinte) dias.
Decisão: recurso conhecido, mas negado provimento.
Data do Despacho: 19.07.2024.
PUBLIQUE-SE.
<#ABC#475563#29#549205/>

Protocolo 475563

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#475264#29#548880>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO (62191022) AO
CONTRATO Nº  44/2023 - PM (54798021)

Processo: 202300002086049;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de

Estado da Segurança Pública e Polícia Militar
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: CEIV CONSULTORIO DE ESPECIALI-
DADES LTDA, Pessoa Jurídica de Direito
Privado, inscrita no CNPJ/ME sob o nº
23.701.217/0001-24;

Objeto: Contratação de hospital veterinário para
prestação de serviço de atendimento 24
horas por dia, 07 dias por semana, inclusive
feriados para atendimentos de rotina,
urgência, emergência, cirurgias e exames
para os 16 (dezesseis) cães que compõem
o plantel de Cães de Trabalho do Batalhão
de Policiamento com Cães BPCÃES/CME da
Polícia Militar do Estado de Goiás - PMGO;

Objeto deste
aditivo:

O presente termo aditivo tem por objeto
acrescentar em até 25% (vinte e cinco por
cento) o quantitativo do objeto do Contrato
nº 44/2023 -PM (54798021), acrescendo
ao valor do contrato original a quantia de
R$ 7.432,50 ( sete mil e quatrocentos e
trinta e dois reais e cinquenta centavos),
mantendo-se os demais termos atualmente
contratados;

Fundamentação: Art. 65, §1º da Lei Federal nº 8.666/93;
Recurso: Fonte 15000100  - Recursos não Vinculados

de Impostos - Receitas Ordinárias -   (Unidade
Orçamentária 2902 - Polícia Militar);

Valor do Aditivo: R$ 7.432,50 (sete mil quatrocentos e trinta e
dois reais e cinquenta centavos);

Valor atualizado  do
Contrato Original
com o Aditivo:

R$ 37.245,80 (trinta e sete mil duzentos e
quarenta e cinco reais e oitenta centavos);

Data da Assinatura: 19/07/2024.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#475264#29#548880/>

Protocolo 475264

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#475537#29#549168>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 24/2024

Processo SEI: 20240001102328.
Modalidade: Aquisição via ARP nº 06/2024 - SGG.
Contratante: Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás.
Contratada: POSITIVO TECNOLOGIA S/A.
CNPJ: 81.243.735/0019-77.
Objeto: Aquisição de Notebook Tipo II.
Recurso: 17610156 - Recursos vinculados ao Fundo de Combate e
Erradicação de Pobreza.
Quantidade: 08 (oito) unid.
Valor Total: R$ 32.680,00 (trinta e dois mil e seiscentos e oitenta
reais).
Vigência: 23/07/2024 a 23/07/2025.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC BM
Comandante Geral do CBMGO

<#ABC#475537#29#549168/>

Protocolo 475537
<#ABC#475391#29#549020>

 EXTRATO DO TERMO ADESÃO À ARP Nº 1581/2023 - CELIC/RS

Processo SEI-GO nº: 202400011021140.
Ata de Registro de Preços: Oriunda do Pregão Eletrônico (SRP) nº
706/2023 - CELIC/RS, objeto do Processo nº 23/1300-0006034-1.
Órgão Gerenciador: Subsecretaria da Administração Central de
Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Órgão Aderente: Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás.
Titular do Registro/Fornecedor: TEKMARKET INDÚSTRIA
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA , CNPJ: 21.579.468/0001-52.
Item 05: Aquisição de 07 (sete) unidades de DESFIBRILADOR -
Tipo: Externo Automático Portátil.
Valor Total Item 05: R$ 58.492,00 (Cinquenta e oito mil e
quatrocentos e noventa e dois reais).
Fonte de Recurso:  15000100 - RECURSOS NÃO VINCULADOS
DE IMPOSTOS - RECEITAS ORDINÁRIAS.
Vigência da Ata de Registro de Preços: 16/11/2023 até
16/11/2024.

Washington Luiz Vaz Júnior - CEL QOC
Comandante Geral do CBMGO

<#ABC#475391#29#549020/>

Protocolo 475391

Diretoria-Geral de Polícia Penal
<#ABC#475433#29#549064>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
003/2023

Processo: 202116448031781. Contratante: Diretoria-Geral de
Polícia Penal- DGPP. Contratada:  G.C.E. S/A, pessoa jurídica de
direito privado, CNPJ: 05.275.229/0001-52.Objeto: a) Acréscimo
correspondente a 3,95% (três vírgula noventa e cinco por cento)
referente à implementação: sistema de aquecimento de água,
passarela na oficina de trabalho e perfuração de poço tubular
profundo; b) Prorrogação do prazo para a execução da obra por
mais 90 (noventa) dias; c) Prorrogação da vigência contratual por
mais 150 (cento e cinquenta) dias .  Recursos:25000100/Recursos
não vinculados de impostos - receitas ordinárias. Valor Total: R$
2.093.126,59 (dois milhões, noventa e três mil cento e vinte e seis
reais e cinquenta e nove centavos). Data da assinatura: 23/07/2024.
Vigência:  16/05/2024 à 14/12/2024

JOSIMAR PIRES NICOLAU DO NASCIMENTO
Diretor-Geral de Polícia Penal

<#ABC#475433#29#549064/>

Protocolo 475433

Secretaria da Saúde -  SES
<#ABC#475297#29#548915>

Resolução 36, de 29 de dezembro de 2023

A Superintendente de Vigilância em Saúde, no uso de suas
atribuições, e considerando o disposto na Portaria n.º 344/98-SVS/
MS e no Art.124, Parágrafo único, da Portaria n.º 006/99-SVS/MS,
e tendo em vista o que consta no Processo n.º 202300010076268,
de 20/12/2023,

RESOLVE:
Art. 1º Aprovar o cadastro da firma GILBERTO

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: f3a6e676